


Ņemot vērā to, ka apdrošināšanas līgumā norādītais 

apdrošinājuma ņēmējs, ir iesniedzis, rakstiski, pie-

teikumu aizpildītas anketas formā, kas kopā ar citiem 

apdrošinājuma ņēmēja dokumentiem attiecībā uz šo 

apdrošināšanas līgumu ir uzskatāma par šī apdrošinā-

šanas līguma sastāvdaļu,

šis apdrošināšanas līgums apliecina, ka, 

pamatojoties uz apdrošināšanas līgumā norādītās ap-

drošināšanas prēmijas maksājumu, un, saskaņā ar ap-

drošināšanas līgumā ietilpstošajiem vai papildus saska-

ņotajiem noteikumiem, izņēmumiem, nosacījumiem un 

norādījumiem,

apdrošinātājs vienojas ar apdrošinājuma ņēmēju par 

to, ka gadījumā, ja apdrošināšanas līgumā norādītā ap-

drošināšanas perioda laikā vai jebkura sekojoša perioda 

laikā, par kuru apdrošinājuma ņēmējs ir samaksājis un 

apdrošinātājs ir pieņēmis maksājumu par šī apdroši-

nāšanas līguma atjaunošanu, apdrošināšanas līgumā 

norādītajiem objektiem (vai jebkurai to daļai), kamēr 

vien tie atrodas apdrošinātajā vietā vai apdrošināšanas 

līgumā norādītajā teritorijā, tiek nodarīts iepriekš nepa-

redzams un pēkšņs fizisks bojājums vai materiāls zau-

dējums neatkarīgi no apdrošināšanas gadījuma cēloņa, 

izņemot tos, kas īpaši norādīti kā izņēmums, un rodas 

nepieciešamība bojātos objektus remontēt vai aizstāt, 

apdrošinātājs atlīdzinās apdrošinājuma ņēmējam šādi 

radušos zaudējumus vai bojājumus kā paredzēts turpmāk 

noteikumos, kompensējot zaudējumus skaidrā naudā, 

nomainot vai remontējot bojāto objektu (pēc apdrošinā-

tāja izvēles), līdz summai, kas norādīta apdrošināšanas 

līgumā kā apdrošinājuma summa par katru konkrēto 

apdrošināto objektu, bet nepārsniedzot apdrošināšanas 

līgumā norādīto kopējo apdrošinājuma summu.

Šis apdrošināšanas līgums attiecas uz apdrošinātajiem 

objektiem neatkarīgi no tā vai tie darbojas vai arī ne-

tiek darbināti, vai arī tiek demontēti tīrīšanai, tekošajam 

vai kapitālajam remontam, un šo darbu norises gaitā, 

vai sekojošas atkārtotas montāžas gaitā, bet jebkurā ga-

dījumā vienīgi, ja vien tie ir nodoti ekspluatācijā bez 

defektiem vai bojājumiem vai ir sagatavoti atbilstoši 

drošai transportēšanai, saskaņā ar transportēšanas no-

sacījumiem. 

IzņēmumI

Apdrošinātājs nenes atbildību par:

a. apdrošināšanas līgumā norādīto pašrisku, kas jāsedz 

apdrošinājuma ņēmējam katrā zaudējuma gadījumā; 

ja viena apdrošināšanas gadījuma rezultātā ir nodarī-

ti zaudējumi vai bojājumi vairāk kā vienam apdroši-

nātajam objektam, apdrošinājuma ņēmējs nes atbil-

dību ne vairāk kā lielākais pašrisks, kas pielietojams 

atsevišķi šādiem objektiem;

b. zaudējumiem vai bojājumiem, kurus izraisījuši elek-

triski vai mehāniski bojājumi, darbības traucējumi, 

uzņēmēja celtniecības iekārtu un tehnikas  
apdrošināšanas noteikumi Nr. CPm 01 

Spēkā no 2003. gada 21. februāra

Izņēmumi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Nosacījumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Vispārīgie noteikumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

••• 1 

• S a t u r a  r ā d ī t ā j S •



Izņēmumi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Nosacījumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Vispārīgie noteikumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

••• 2 

• S a t u r a  r ā d ī t ā j S • uzņēmēja celtniecības iekārtu un tehnikas apdrošināšanas noteikumi Nr. CPm 01

darbības atteikums vai salūšana, dzesēšanas vai citu 

šķidrumu sasalšana, nepietiekama eļļošana, eļļas 

vai dzesēšanas šķidruma nepietiekams daudzums; 

tomēr, ja šādu bojājumu vai darbības atteikuma 

rezultātā notiek nelaimes gadījums, kas rada ārējus 

bojājumus, tad šādi pakārtoti zaudējumi vai bojājumi 

tiek atlīdzināti.

c. zaudējumiem vai bojājumiem nomaināmām detaļām 

un daļām, kā, piemēram, cirtņiem, urbjiem, nažiem 

vai citām giezējvirsmām, zāģu asmeņiem, vītņu grie-

zējiem, veidnēm, formām, šabloniem, smalcinošām 

un drupinošām virsmām, sietiem un režģiem, tro-

sēm, siksnām, ķēdēm, liftu un konveijeru lentēm, 

baterijām, riepām, savienojošiem vadiem un kabe-

ļiem, elastīgajām caurulēm, regulāri atjaunojamiem 

savienojumu vietu un blīvējuma vietu materiāliem;

d. zaudējumiem vai bojājumiem, kas radušies jebkura 

katla vai spiediena tvertnes eksplozijas rezultātā, 

kuru izraisījis iekšēja tvaika vai šķidruma spiediens; 

vai jebkura iekšdedzes dzinēja eksplozija iekšējās sa-

degšanas procesa rezultātā.

e. zaudējumiem vai bojājumiem transporta līdzekļiem, 

kas konstruēti un paredzēti vispārējai ceļu transporta 

satiksmei, ja vien šie transporta līdzekļi netiek iz-

mantoti vienīgi būvlaukumā;

f. zaudējumiem vai bojājumiem ūdens transporta lī-

dzekļiem;

g. zaudējumiem vai bojājumiem, kas radušies no pilnī-

gas vai daļējas iegrimšanas paisuma ūdeņos;

h. zaudējumiem vai bojājumiem transportēšanas laikā, 

ja vien papildinājumos nav atrunāts citādi;

i. zaudējumiem vai bojājumiem, kas radušies pastāvī-
gas ekspluatācijas ietekmē (piemēram, nodilums un 
nolietojums, korozija, rūsa, vērtības samazināšanās 
sakarā ar normālu atmosfēras apstākļu trūkumu vai 
neizmantošanu);

j. zaudējumiem vai bojājumiem, kas rodas jebkura ap-
drošinātā objekta jebkāda veida testēšanas laikā vai 
arī izmantojot objektu jebkādiem citiem mērķiem, 
kas atšķiras no tiem, kam objekts ir paredzēts;

k. zaudējumiem vai bojājumiem iekārtām un/vai mašī-
nām, kas strādā pazemē, ja vien papildinājumos nav 
atrunāts citādi;

l.  zaudējumiem vai bojājumiem, kurus tieši vai netie-
ši ir izraisījis vai, kuri radušies, vai, kurus padarījis 
smagākus karš, iebrukums, ārvalstu ienaidnieka dar-
bība, kara darbība (neatkarīgi no tā vai karš ir pie-
teikts, vai ne), pilsoņu karš, sacelšanās, revolūcija, 
dumpis, nemieri, streiki, lokauti, pilsoņu nemieri, 
militāra vai prettiesiska varas sagrābšana, ļaunprā-
tīgu personu grupas vai personas darbība jebkuras 
politiskās organizācijas uzdevumā vai vārdā, sazvē-
restība, konfiskācija, atsavināšana, rekvizīcija vai sa-
graušana vai zaudējumi, kuri radušies pēc jebkuras 
valdības de jure vai de facto vai valsts varas iestādes 
rīkojuma;

m. zaudējumiem vai bojājumiem, kurus tieši vai netie-
ši ir izraisījis vai, kuri radušies, vai, kurus padarījis 
smagākus radioaktīvais starojums, radioaktīvais sa-
indējums vai kodolreakcija;

n. zaudējumiem vai bojājumiem, kurus izraisījuši jeb-
kuri defekti vai bojājumi, kas pastāvējuši pirms šī 
apdrošināšanas līguma darbības sākuma, un par ku-



Izņēmumi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Nosacījumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Vispārīgie noteikumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

••• 3 

• S a t u r a  r ā d ī t ā j S • uzņēmēja celtniecības iekārtu un tehnikas apdrošināšanas noteikumi Nr. CPm 01

riem apdrošinājuma ņēmējam vai viņa pārstāvjiem 

ir bijis zināms, neatkarīgi no tā vai šādi bojājumi vai 

defekti ir bijuši zināmi apdrošinātājam;

o. zaudējumiem vai bojājumiem, kurus tieši vai netieši 

ir izraisījusi vai, kuri radušies, vai, kurus padarījusi 

smagākus apdrošinājuma ņēmēja vai viņa pārstāvju 

apzināta rīcība vai tīša nolaidība;

p. zaudējumiem vai bojājumiem, par kuriem saskaņā 

ar līgumu vai likumu ir atbildīgs apdrošinātā objekta 

piegādātājs vai izgatavotājs;

q. jebkura veida pakārtotiem zaudējumiem vai atbildī-

bu;

r. zaudējumiem vai bojājumiem, kas tiek atklāti tikai 

inventarizācijas laikā vai kārtējās apkopes laikā.

Jebkurā tiesas lietā, prāvā vai citā procesā, kurā apdroši-

nātājs liecina, ka, saskaņā ar augstāk minēto izņēmumu 

m - p nosacījumiem, zaudējumi, bojājumi vai defekti 

ar šo apdrošināšanas līgumu netiek segti, atbildību par 

pierādījumiem, ka šādi zaudējumi, bojājumi vai defekti 

tomēr ir atlīdzināmi, uzņemas apdrošinājuma ņēmējs. 

NoSaCījumI

1. Apdrošinājuma summa 

Saskaņā ar šo apdrošināšanas līgumu, apdrošinājuma 

summai ir jāatbilst apdrošināmo objektu aizvietošanas 

izmaksām par līdzvērtīgiem, tāda paša veida un jaudas, 

jauniem objektiem, iekaitot transportēšanas un montā-

žas izmaksas, muitas nodevas un iespējamos nodokļus.

Ja apdrošinājuma summa ir zemāka nekā faktiskā sum-

ma, par kuru būtu nepieciešams apdrošināt, apdroši-

nātājs izmaksā apdrošināšanas atlīdzību proporcionāli 

apdrošinājuma summai attiecībā pret faktiski nepiecie-

šamo apdrošinājuma summu. Šis noteikums attiecas uz 

katru apdrošināto objektu atsevišķi.

2. Apdrošināšanas atlīdzība 

Jebkura zaudējuma vai bojājuma gadījumā, pamats ap-

drošināšanas atlīdzības aprēķiniem saskaņā ar šo apdro-

šināšanas līgumu ir sekojošs:

a.  gadījumos, kad apdrošinātajam objektam nodarītie 

bojājumi ir labojami - apdrošinātājs atlīdzina izdevu-

mus, kas nepieciešami, lai atjaunotu bojāto objektu 

tādā stāvoklī, kāds tas bija pirms bojājuma, ieskaitot 

izmaksas par demontāžu un atkārtotu uzstādīšanu, ja 

tas nepieciešams remontu veikšanai, kā arī transpor-

tēšanas izmaksas uz remonta darbnīcu un atpakaļ, 

muitas nodevas un iespējamos nodokļus, nepārsnie-

dzot to apjomu, līdz kuram šādi izdevumi ir iekļauti 

apdrošināšanas summā. Ja remontdarbi tiek veikti 

darbnīcā, kas pieder apdrošinājuma ņēmējam, ap-

drošinātājs atlīdzina remonta izdevumus par mate-

riāliem un algām, ieskaitot pamatoti aprēķinātas pro-

centuālās izmaksas pieskaitāmo izdevumu segšanai.

Netiek pielietots atskaitījums par nolietojumu attie-

cībā uz nomainītajām detaļām, taču vērā tiek ņemta 

jebkura izglābtās detaļas vērtība, kas derīga pārstrā-

dei.

Ja iepriekš norādītās remonta izmaksas sasniedz vai 

pārsniedz apdrošinātā objekta faktisko vērtību tieši 

pirms bojājuma rašanās, objekts tiek uzskatīts par 

pilnībā iznīcinātu un atlīdzība tiek izmaksāta pama-

tojoties uz zemāk norādīto b. punktu.



Izņēmumi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Nosacījumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Vispārīgie noteikumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

••• 4 

• S a t u r a  r ā d ī t ā j S • uzņēmēja celtniecības iekārtu un tehnikas apdrošināšanas noteikumi Nr. CPm 01

b.  Gadījumos, kad apdrošinātais objekts ir pilnībā iz-
nīcināts - apdrošinātājs izmaksā atlīdzību apdrošinā-
tā objekta faktiskās vērtības apmērā, kāda tā bijusi 
tieši pirms zaudējuma notikšanas, ieskaitot parastos 
transportēšanas izdevumus, montāžas izmaksas un 
iespējamās muitas nodevas, ar nosacījumu, ka šādi 
izdevumi ir bijuši ietverti apdrošinātajā summā; 
faktiskā vērtība tiek aprēķināta, atskaitot atbilstošo 
nodilumu no apdrošinātā objekta aizvietošanas vērtī-
bas, ņemot vērā jebkuru atlikušo objektu pārstrādes 
vai atlikuma vērtību.

Ja vien par to ir panākta speciāla, rakstiska vieno-
šanās, šis apdrošināšanas līgums atlīdzinās jebkuras 
papildus izmaksas, kas radušās par virsstundām, 
nakts darbiem, darbiem valsts svētku dienās un eks-
press- transportu. 

Šis apdrošināšanas līgums neparedz atlīdzināt plāno-
tās izmaksas par apdrošinātā objekta jebkura veida 
pārveidošanu, papildināšanu, uzlabošanu vai kapitā-
lo remontu.

Apdrošinātājs ir atbildīgs par jebkuru profilaktisko re-
montu izmaksām, ja šādi remonti ir daļa no galīgajiem 
remontiem un nepalielina kopējās remonta izmaksas, 
kas ir jāatlīdzina ar šo apdrošināšanas līgumu.

Izmaksājamā summa, kuru apdrošinātājam jāmaksā 
saskaņā ar augstākminētajiem nosacījumiem, tiek 
samazināta par apdrošināšanas līgumā norādīto paš-
risku.

Apdrošinātājs izmaksā apdrošināšanas atlīdzību tikai 
pēc visu nepieciešamo rēķinu un dokumentu saņem-
šanas, kas apliecina, ka remonti ir vai tiks izpildīti un 
bojātās daļas ir vai tiks nomainītas.

VISPārīgIe NoteIkumI

1. Apdrošinātājs nes atbildību tikai tad, ja apdrošinā-
juma ņēmējs ievēro un pilda šī apdrošināšanas līguma 
noteikumus attiecībā uz visu, kas jāveic vai jāievēro no 
apdrošinājuma ņēmēja puses, kā arī, ja apdrošinājuma 
ņēmēja sniegtā informācija un atbildes uz visiem jautā-
jumiem ir patiesas.

2. Pielikumi ir šī apdrošināšanas līguma neatņemama 
sastāvdaļa. Jebkurš vārds vai termins, kuram šajā ap-
drošināšanas līgumā, tās noteikumos, nosacījumos, ta-
bulās vai pielikumos piešķirta īpaša nozīme, saglabā šo 
nozīmi visā apdrošināšanas līguma tekstā.

3. Apdrošinājuma ņēmējs uzņemas uz sava rēķina veikt 
visus pamatotos drošības pasākumus un ievērot visas 
pamatotās apdrošinātāja rekomendācijas, lai izvairītos 
no zaudējumiem vai bojājumiem, kā arī ievērot likum-
došanā noteiktās prasības un ražotāja rekomendācijas.

4. 

a.  Apdrošinātāja pārstāvjiem ir tiesības jebkurā pamato-
tā laikā pārbaudīt un kontrolēt apdrošināto risku. Ap-
drošinājuma ņēmēja pienākums ir nodrošināt apdro-
šinātāja pārstāvjus ar visu nepieciešamo informāciju, 
kas nepieciešama apdrošinātā riska novērtēšanai.

b.  Apdrošinājuma ņēmējam ir nekavējoties jāziņo, 
nosūtot faksu un/vai vēstuli, apdrošinātājam par 
jebkurām apdrošinātā riska materiālām izmaiņām, 
minot to cēloni, un uz sava rēķina ir jāveic papil-
dus drošības pasākumi atbilstoši nepieciešamajiem 
apstākļiem. Nepieciešamības gadījumā, attiecīgi, tiek 
izmainīts apdrošināšanas prēmijas apmērs un/vai ap-
drošināšanas aizsardzība.



Izņēmumi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Nosacījumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Vispārīgie noteikumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

••• � 

• S a t u r a  r ā d ī t ā j S • uzņēmēja celtniecības iekārtu un tehnikas apdrošināšanas noteikumi Nr. CPm 01

Apdrošinājuma ņēmējam, bez apdrošinātāja rakstis-
ka apstiprinājuma par apdrošināšanas turpināšanos, 
nav tiesību izdarīt vai pieļaut jebkādas risku paaug-
stinošas izmaiņas. 

5. Ja noticis apdrošināšanas gadījums, kas saskaņā ar šo 
apdrošināšanas līgumu ir pamats prasībai par apdroši-
nāšanas atlīdzību, apdrošinājuma ņēmējs apņemas:

a.  nekavējoties telefoniski paziņot apdrošinātājam par 
notikušo zaudējumu vai bojājumu, kā arī 48 stundu 
laikā rakstiski nosūtīt paziņojumu pa faksu un pastu, 
norādot zaudējuma vai bojājuma apjomu un cēloni;

b.  iespēju robežās veikt visus saprātīgos pasākumus, lai 
samazinātu zaudējuma vai bojājuma lielumu (apjo-
mu);

c.  saglabāt visas cietušās detaļas, lai tās būtu pieejamas 
apdrošinātāja pārstāvja vai inspektora pārbaudei;

d.  sagatavot visu nepieciešamo informāciju un doku-
mentālās liecības tādā veidā un formā kā to prasa 
apdrošinātājs;

e.  informēt policiju, ja zaudējumi vai bojājumi radušies 
zādzības vai laupīšanas rezultātā;

Apdrošinātājs neatbild par zaudējumiem, postījumiem 
vai bojājumiem, ja apdrošinātājs par tiem nav bijis in-
formēts un saņēmis paziņojumu 14 dienu laikā pēc to 
notikšanas.

Ja saskaņā ar augstāk minēto, apdrošinātājam ir bijis 
paziņots par apdrošināšanas gadījumu laicīgi, apdroši-
nājuma ņēmējam ir tiesības sākt labot un remontēt sī-
kus, nenozīmīgus bojājums vai nomainīt daļas, kurām 
ir nodarīti nenozīmīgi bojājumi, visos pārējos gadījumos 
apdrošinātājam tiek dotas tiesības pārbaudīt zaudēju-

mus vai bojājumus pirms to jebkāda veida labošanas 
vai daļu nomainīšanas. Ja apdrošinātājs neveic pārbau-
di atbilstošā laika periodā, kuru attiecīgajos apstākļos 
var uzskatīt par pieņemamu, apdrošinājuma ņēmējam 
ir tiesības sākt labošanas vai remonta darbus.

Augstāk minētie nosacījumi neierobežo apdrošinājuma 
ņēmēju, veicot tūlītējus pasākumus un/vai remonta 
darbus, kas ir absolūti nepieciešami, lai nepieļautu turp-
mākus zaudējumus un/vai uzturētu darbību attiecīgajā 
apdrošinātajā vietā.

Saskaņā ar šo apdrošināšanas līgumu, apdrošinātājs 
nebūs atbildīgs par apdrošināšanas gadījumā cietušo 
objektu (priekšmetu), ja šis objekts (priekšmets) netiek 
nekavējoties pienācīgi salabots, lai nepieļautu tālākus 
sekojošus zaudējumus.

6. Saskaņā ar šo apdrošināšanas līgumu, apdrošinājuma 
ņēmējs piekrīt uz apdrošinātāja rēķina veikt visus ne-
pieciešamos pasākumus un piedalās tajos vai nodrošina 
to izpildīšanas iespēju, lai realizētu tiesības vai tiesiskos 
līdzekļus iegūt atmaksu vai kompensāciju no trešajām 
personām, no kurām apdrošinātājs tieši vai prasības tie-
sību pāriešanas ceļā ir/vai būs tiesīgs pieprasīt atlīdzību 
vai kompensāciju par postījumiem, zaudējumiem vai 
bojājumiem, neatkarīgi no tā vai šādi pasākumi ir ne-
pieciešami pirms vai arī pēc apdrošināšanas atlīdzības 
izmaksāšanas apdrošinājuma ņēmējam.

7. Ja apdrošinātājs atzīst savas saistības attiecībā uz 
prasību, jebkādas radušās nesaskaņas par atlīdzības lie-
lumu, kas izmaksājama saskaņā ar šo apdrošināšanas 
līgumu, tiek nodotas izšķiršanai arbitram (šķīrējtiesne-
sim), kuru ieceļ strīdā iesaistītās puses savstarpēji, raks-
tiski vienojoties. Gadījumā, ja puses nespēj vienoties par 



Izņēmumi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Nosacījumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Vispārīgie noteikumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

••• � 

• S a t u r a  r ā d ī t ā j S • uzņēmēja celtniecības iekārtu un tehnikas apdrošināšanas noteikumi Nr. CPm 01

vienu arbitru (šķīrējtiesnesi), tad katra no tām rakstiski 
ieceļ vienu arbitru (šķīrējtiesnesi) kalendārā mēneša lai-
kā pēc prasītāja puses rakstiska uzaicinājuma, tādējādi 
lēmumu pieņem divi arbitri (šķīrējtiesneši), kā divas 
neieinteresētas puses. Gadījumā, ja arbitri (šķīrējtiesne-
ši) nespēj vienoties, strīdu izlemj viņu rakstiski ieceltais 
virs arbitrs (vecākais šķīrējtiesnesis). Virs arbitrs (vecā-
kais šķīrējtiesnesis) kopā ar arbitriem (šķīrējtiesnešiem) 
piedalās sēdēs un vada tās. Arbitrāžas lēmuma pieņem-
šana ir prioritārs nosacījums, attiecībā pret jebkurām 
tiesībām vai darbībām pret apdrošinātāju.

8. 

a.  Ja saskaņā ar šo apdrošināšanas līgumu celtā prasība 
nav patiesa vai pilnīga, vai, ja apdrošinājuma ņēmējs 
vai viņa pārstāvis pielietojis viltu, lai iegūtu apdroši-
nāšanas atlīdzību no šī apdrošināšanas līguma, vai, ja 
zaudējumus vai bojājumus izraisījusi tīša apdrošinā-
juma ņēmēja, vai ar viņa ziņu, citas personas rīcība, 
visas tiesības saņemt atlīdzību saskaņā ar šo līgumu 
tiek zaudētas.

b.  Ja apdrošinātājs noraida prasību par zaudējumu 
atlīdzību un triju mēnešu laikā pēc šādas prasības 
atteikšanas vai arbitrāžas gadījumā, saskaņā ar šī 
apdrošināšanas līguma 7. punkta nosacījumu, triju 
mēnešu laikā pēc tam, kad arbitri vai šķīrējtiesnesis 
ir pieņēmuši savu lēmumu, netiek ierosināta vai uz-
sākta tiesas prāva, tiek zaudētas jebkuras tiesības uz 
prasību un zaudējuma atlīdzību saskaņā ar šo apdro-
šināšanas līgumu.

9. Apdrošinātājam ir tiesības pārtraukt šo apdrošināša-
nas līgumu, nosūtot ierakstītu vēstuli uz pēdējo zināmo 
apdrošinājuma ņēmēja adresi. Ziņojums par apdroši-

nāšanas līguma darbības pārtraukšanu tiek izsūtīts 15 
dienas pirms apdrošināšanas līgums tiek pārtraukts. 
Šajā gadījumā apdrošinājuma ņēmējam ir tiesības sa-
ņemt proporcionālo prēmijas daļu atbilstoši atlikušajam 
apdrošināšanas perioda laikam. Apdrošinātajam ir tie-
sības pārtraukt šo apdrošināšanas līgumu, nosūtot ie-
rakstītu vēstuli apdrošinātājam. Apdrošināšanas līgums 
tiks pārtraukts 15 dienas pēc vēstules saņemšanas. Šajā 
gadījumā, apdrošinājuma ņēmējam ir tiesības saņemt 
proporcionālo prēmijas daļu atbilstoši atlikušajam ap-
drošināšanas perioda laikam, atskaitot apdrošinātāja 
pierādāmos izdevumus.

10. Ja, pamatojoties uz šo apdrošināšanas līgumu, ap-
drošināšanas līguma darbības laikā tiek celta prasība 
un ir spēkā vēl kāds cits apdrošināšanas līgums, kas 
paredz atlīdzināt par tiem pašiem zaudējumiem vai 
bojājumiem, apdrošinātājs atlīdzinās ne vairāk kā savu 
proporcionālo daļu no jebkuras prasības par šādiem 
zaudējumiem vai bojājumiem.




	Izņēmumi
	Nosacījumi
	Vispārīgie noteikumi

	Button 44: 
	Button 42: 
	Button 43: 
	Button 22: 
	Page 3: Off
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 

	Button 36: 
	Page 3: Off
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 

	Button 45: 


